INDICAÇÃO Nº 0015/2015

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Indico à Srª. Prefeita, a
implantação de iluminação pública
na rua Aparecido Naliati, entre as
ruas Conchita e Alexandre Piva.

JUSTIFICATIVA

                                        A rua Aparecido Naliati possui uma grande extensão que liga
o Páteo da Fepasa ao Loteamento Residencial Parque do Sol, em uma região da cidade
que vem sendo cada vez mais ocupada por residências.

                                        Esta rua tem sido bastante utilizada pelos munícipes em
caminhadas e passeios ciclisticos, além do natural aumento no fluxo de veículos, pela
razão acima citada.

                                        Porém, o trecho inicial da rua Aparecido Naliati, entre as
ruas Conchita e Alexandre Piva, não possui iluminação pública, o que gera uma situação
de risco e insegurança para os moradores e as pessoas que praticam esportes naquele
local.

                                        Como a responsabilidade pela iluminação pública é do
município, há de se exigir a implantação desta benfeitoria no local indicado, mesmo porque
se trata de uma reivindicação de muitos munícipes.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 30 de Abril de
2015.

VEREADOR:

Paulo Roberto Silingardi

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518